Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque

Estado de S&o Paulo
Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas

Lei 4.320/64 - Anexo 1 - Adendo Il - Portaria SOF n° 8 de 04/02/1985

Consolidado Geral

ESPECIFICAGCAO VALOR ESPECIFICAGAO VALOR

Receitas Correntes
Receita Tributéria
Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Déficit Orc. Corrente

Total

Superavit Orc. Corrente

Receitas de Capital
Operag0Oes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Déficit Orc. Capital

Total

376.541.850,00
114.997.600,00
16.935.000,00
2.461.000,00
0,00

0,00

0,00
238.123.250,00
4.025.000,00
0,00

376.541.850,00

7.800.000,00
0,00

0,00

0,00
7.800.000,00
0,00
13.611.300,00

21.411.300,00

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos

Outras Despesas Correntes

Superavit Orc. Corrente

Total

Despesas de Capital
Investimentos
InversGes Financeiras

Amortizagdo de Divida

Superavit Orc. Capital

Total

Reservas de Contingéncia

Reserva do RPPS

347.328.700,00
183.170.000,00

750.000,00
163.408.700,00

29.213.150,00

376.541.850,00

21.411.300,00
20.061.300,00
0,00
1.350.000,00

0,00
21.411.300,00

2.775.000,00
4.100.000,00

ESPECIFICAGAO RECEITA

Receitas e Despesas Correntes

376.541.850,00

Receitas e Despesas de Capital 7.800.000,00

Reserva de Contingéncia
Reserva do RPPS
Deduces para o FUNDEB

-26.266.850,00

Outras Deduges 0,00
Receitas Intra-Orgamentarias 17.540.000,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores 0,00
TOTAL 375.615.000,00

DESPESA

347.328.700,00
21.411.300,00
2.775.000,00
4.100.000,00

375.615.000,00

MARCOS Assinado de forma
AUGUSTO ISSA e noraicos
HENRIQUES DE HENRIQUES DE
ARAUJO:14495849859
ARAUJO:14495 52405 3021.09:30
849859 11:47:06 030"
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