

## Prefeitura da Estância Turística de São Roque

## Estado de São Paulo

## Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Lei 4.320/64 - Anexo 1 - Adendo II - Portaria SOF nº 8 de 04/02/1985

## **Consolidado Geral**

RECEITA		DESPESA	
ESPECIFICAÇÃO	VALOR	ESPECIFICAÇÃO	VALOR
Receitas Correntes	376.541.850,00	Despesas Correntes	347.328.700,00
Receita Tributária	114.997.600,00	Pessoal e Encargos Sociais	183.170.000,00
Receitas de Contribuições	16.935.000,00	Juros e Encargos	750.000,00
Receita Patrimonial	2.461.000,00	Outras Despesas Correntes	163.408.700,00
Receita Agropecuária	0,00		
Receita Industrial	0,00		
Receita de Serviços	0,00		
Transferências Correntes	238.123.250,00		
Outras Receitas Correntes	4.025.000,00		
Déficit Orc. Corrente	0,00	Superávit Orc. Corrente	29.213.150,00
Total	376.541.850,00	Total	376.541.850,00
Superávit Orc. Corrente			
Receitas de Capital	7.800.000,00	Despesas de Capital	21.411.300,00
Operações de Crédito	0,00	Investimentos	20.061.300,00
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Amortização de Dívida	1.350.000,00
Transferências de Capital	7.800.000,00		
Outras Receitas de Capital	0,00		
Déficit Orc. Capital	13.611.300,00	Superávit Orc. Capital	0,00
Total	21.411.300,00	Total	21.411.300,00
		Reservas de Contingência	2.775.000,00
		Reserva do RPPS	4.100.000,00

RESUMO			
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA	DESPESA	
Receitas e Despesas Correntes	376.541.850,00	347.328.700,00	
Receitas e Despesas de Capital	7.800.000,00	21.411.300,00	
Reserva de Contingência		2.775.000,00	
Reserva do RPPS		4.100.000,00	
Deduções para o FUNDEB	-26.266.850,00		
Outras Deduções	0,00		
Receitas Intra-Orçamentárias	17.540.000,00		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	0,00		
TOTAL	375.615.000,00	375.615.000,00	